
EINWOHNERGEMEINDE SPREITENBACH   

 

 
GEMEINDEBIBLIOTHEK, GEBÜHRENORDNUNG 2020   
 

 
Gebührenordnung der Bibliothek 
 

 
01. Jahresgebühren 
 

Nur Bücher-Abonnement Kinder, (ab Kindergarten), 

Jugendliche und junge Erwachsene (bis 18. Geburtstag) 

Inkl. Hörbücher, Zeitschriften und Spiele gratis 

 

Nur Bücher-Abonnement Erwachsene 

Inkl. Hörbücher, Zeitschriften und Spiele  CHF 10.—  

 

Abonnement digitale Medien, inkl. Bücher, Kinder  CHF 10.— 

Abonnement digitale Medien, inkl. Bücher, Erwachsene CHF 30.— 

 

Ersatzausweis bei Verlust CHF    5.— 

Bearbeitungsgebühr bei Medienverlust, pro Medium CHF    5.— 

Reservation, pro Medium CHF    2.— 

Interbibliothekarischer Leihverkehr CHF  10.— 

 

Bei Nichtbenutzung besteht kein Rückerstattungsanspruch. 

 

 

02. Mahngebühren pro Fälligkeitsdatum 
 
1. Mahnung nach 7 Tagen CHF   5.—   

2. Mahnung nach weiteren 10 Tagen CHF 10.—   

3. Mahnung nach weiteren 10 Tagen CHF 15.—   

Danach erfolgt die Rechnungsstellung für ausstehende Medien inkl. 

Bearbeitungs- und Mahngebühren. 

  



EINWOHNERGEMEINDE SPREITENBACH   

 

 
GEMEINDEBIBLIOTHEK, GEBÜHRENORDNUNG 2020   
 

 
Öffnungszeiten 
 

 
 
Montag geschlossen  

Dienstag 15.00 – 19.00 Uhr 

Mittwoch 09.00 – 11.00 Uhr und 14.00 – 18.00 Uhr 

Donnerstag 15.00 – 19.00 Uhr 

Freitag 15.00 – 18.00 Uhr 

Samstag 09.00 – 11.00 Uhr  

 

Während der Schulferien: 
 
Dienstag, Mittwochnachmittag, Donnerstag (vorstehende Zeiten) 

 
Ferien und Feiertage: 
 
Das Bibliotheksteam kann zusätzliche Schliesszeiten anordnen. Diese werden in 

angemessener Weise bekannt gegeben. 

 

Ganz geschlossen: 

 

Offizielle Feiertage im Bezirk Baden sowie 1. Mai 

1 Woche in den Frühlings-Schulferien (Reinigung) 

Zwischen Weihnachten und Neujahr 

 

 

Stand 1. August 2020 

 

 

 
 


